


**BURMISTRZ NYSY**

ul. Kolejowa 15

48-300 Nysa

RW. OŚ. 0003.2.2020

**Biuro Rady**  
**W P L Y N Ę Ł O**  
 2020 -06- 1 0  
 dnia .....



.....  
 odpis

Nysa, dnia 10 czerwca 2020 r.

**Radna Rady Miejskiej w Nysie**

**Pani Ewelina Szewczuk**

W nawiązaniu do złożonej przez Panią interpelacji na XXIII sesji Rady Miejskiej w Nysie w dniu 27 maja 2020 r. w sprawie przedstawienia działań podejmowanych przez Gminę Nysa w sprawie chlewni w Domaszkowicach uprzejmie informuję co następuje:

- w dniu 11 czerwca 2018 r. do tut. urzędu wpłynęło pismo Komendanta Powiatowego Policji w Nysie o możliwości zanieczyszczenia rzeki poprzez wylewanie nieczystości z chlewni znajdującej się w miejscowości Domaszkowice. W dniu 18.06.2018 r. zlecono WiK Akwa Sp. z o.o. wykonanie badań fizykochemicznych deszczówki pobranej w rejonie chlewni w Domaszkowicach. W pobranej próbce deszczówki stwierdzono wysoką zawartość azotu. W związku z tym wezwano właściciela chlewni do udokumentowania sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych. Zwrócono się także do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Powiecie Nyskim o przeprowadzenie kontroli na terenie chlewni. Ponadto Burmistrz Nysy zawiadomił Opolski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska o możliwości naruszenia przepisów służących ochronie środowiska, a następnie wielokrotnie monitorował przebieg sprawy. W rezultacie postępowania Opolski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska przeprowadził kontrolę na terenie ферmy trzody chlewnej w Domaszkowicach i w wyniku kontroli w dniu 11 grudnia 2018 r. wydał decyzję wstrzymującą z dniem 3 marca 2019 r. użytkowanie instalacji do chowu świń powyżej 2.000 stanowisk o wadze powyżej 30 kg w m. Domaszkowice uznając, że złożony z kilku chlewni obiekt działa bez wymaganego pozwolenia zintegrowanego. Po rozpatrzeniu odwołania użytkowników chlewni Główny Inspektor Ochrony Środowiska decyzją z dnia 5 czerwca 2019 r. uchylił decyzję Opolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w sprawie wstrzymania z dniem 3 marca 2019 r. użytkowania instalacji.
- w czerwcu Zastępca Burmistrza Marek Rymarz po telefonicznym zgłoszeniu sołtys Kubic Pani Agnieszki Białołchawek wraz z Panią sołtys uczestniczył w pobieraniu próbek

z potoku przepływającego przez Domaszkowice oraz Kubice. Analiza pobranych próbek wskazała na wysoki poziom azotu.

- z inicjatywy Burmistrza w dniu 10 sierpnia 2018 r. w Urzędzie Miejskim w Nysie odbyło się spotkanie z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Nysie, Opolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, na którym omówiono zagadnienia formalno-prawne związane z funkcjonowaniem instalacji do tuczu trzody chlewnej. W spotkaniu z ramienia Burmistrza udział wzięli między innymi Zastępca Burmistrza Marek Rymarz oraz Naczelnik Robert Giblak.
- w dniu 13 sierpnia 2018 r. przy wykorzystaniu drona przeprowadzono czynności sprawdzające w rejonie m.in. chlewni w Domaszkowicach, podczas których nie stwierdzono okoliczności uzasadniających potrzebę natychmiastowej interwencji. Udział w czynnościach sprawdzających wziął udział Zastępca Burmistrza Marek Rymarz oraz Naczelnik Robert Giblak.
- na prośbę Burmistrza w sierpniu 2018 r. odbyło się spotkanie w Opolskim Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska, w którym udział wzięli m.in. Marszałek Województwa Opolskiego Antoni Konopka, Zastępca Burmistrza Marek Rymarz, Komendant Straży Miejskiej w Nysie Grzegorz Smoleń oraz sołtys wsi Domaszkowice Pani Edyta Wąs i sołtys Kubicy Agnieszka Białochławk. W czasie spotkania przedstawiono problemy i uciążliwości, z którymi borykają się mieszkańcy Domaszkowic i Kubicy z uwagi na funkcjonującą chlewnię.
- w dniu 5 września 2018 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego w Opolu odbyło się spotkanie, w którym udział wzięli między innymi Marszałek Andrzej Buła oraz Zastępca Burmistrza Marek Rymarz oraz sołtys wsi Domaszkowice Pani Edyta Wąs i sołtys Kubicy Agnieszka Białochławk. W czasie spotkania przedstawiono zagrożenia wynikające z funkcjonowania domaszkowickiej chlewni, omawiano obowiązujące regulacje prawne, problemy związane z funkcjonowaniem tego typu obiektów w Polsce natomiast przedstawiciele Opolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska przedstawili działania, które zamierzali podjąć w sprawie chlewni w Domaszkowicach.
- w Nysie w dniu 21 grudnia 2018 r. do Urzędu Miejskiego w Nysie wpłynęły 3 zgłoszenia instalacji, na podstawie art. 152 i art. 378 ust. 3 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, polegających na prowadzeniu tuczu trzody chlewnej do 1500 szt., w cyklu otwartym na terenie Domaszkowic. Burmistrz Nysy, w drodze decyzji, nie zgodził się, aby osoby, wobec których Opolski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska stwierdził

naruszenie przepisów o ochronie środowiska, prowadziły tucz trzody chlewnej w miejscowości Domaszkowice.

Ponadto w dniach 30 września 2019 r. i 22 października 2019 r. podczas zebrań wiejskich, na które zaproszono m.in. Posła na Sejm Rzeczypospolitej Rajmunda Millera, Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego Bogusława Wierdaka oraz właścicieli chlewni starano się wspólnie wypracować rozwiązanie problemów, które zgłaszali mieszkańcy Kubic i Domaszkowic. Właściciel jednej z chlewni oświadczył, że rozumiejąc uciążliwości odorowe związane z wylewaniem gnojowicy na pola podejmie starania, aby zmniejszyć te uciążliwości. W spotkaniach uczestniczył Zastępca Burmistrza Marek Rymarz oraz Naczelnik Robert Giblak.

Prowadząc czynności sprawdzające w zakresie funkcjonowania chlewni Burmistrz Nysy pismem z dnia 21 października 2019 r. wystąpił do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z prośbą o udzielenie informacji na temat ilości świń w stadach znajdujących się w miejscowości Domaszkowice. Po wielu wątpliwościach ze strony ARiMR w zakresie stosowania przepisów RODO, Agencja dopiero w dniu 20 lutego 2020 r. udzieliła stosownej odpowiedzi. Po skompletowaniu dokumentacji Burmistrz Nysy zawiadomił Opolski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska o podejrzeniu naruszenia przepisów ustawy Prawo Ochrony Środowiska przez osoby prowadzące chów trzody w Domaszkowicach. Z informacji uzyskanych przez Burmistrza Nysy wynika, iż WIOŚ będzie prowadził stosowną kontrolę.

Dodatkowo informuję, iż w okresie od dnia 01.01.2018 r. do dnia dzisiejszego Straż Miejska w Nysie podjęła czynności w sprawie 22 zgłoszeń dot. wylewania odpadów płynnych w Domaszkowicach, podczas których nie stwierdzono naruszenia przepisów o ochronie środowiska.

Nadmieniam, że Burmistrz może sprawować kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie środowiska wyłącznie w zakresie objętym jego właściwością, to jest w ramach zwykłego korzystania ze środowiska przez osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami. Zgodnie z ustawą Prawo Ochrony Środowiska tylko wojewódzki inspektor ochrony środowiska może wstrzymać w drodze decyzji użytkowanie instalacji, jaką jest chlewnia w Domaszkowicach.

Z wyrazami szacunku

**BURMISTRZ NYSY**

*Kordian Kolbierz*

Otrzymują:  
Adresat  
Biuro Rady  
a/a

